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Amharic Interlinear
Reference: Amharic Selassie Bible

וְאֵ֛לֶּה1
እነዚህ
H0428

י רָאשֵׁ֥
ራስ

אֲבֹתֵיהֶ֖ם
አባት
H0001

ם וְהִתְיַחְשָׂ֑
and–their–genealogy
H3187

הָעֹלִ֣ים
ወጣ
H5927

י עִמִּ֗
–ከ–ጋር

בְּמַלְכ֛וּת
የእሱ–kingdom
H4438

סְתְּא אַרְתַּחְשַׁ֥
Artachshasta

לֶךְ הַמֶּ֖
ንጉሥ
H4428

ל׃ מִבָּבֶֽ
ባቢሎን
H0894

ס
—

በንጉሡ በአርጤክስስ መንግሥት ከእኔ ጋር ከባቢሎን የወጡ የአባቶች ቤቶች አለቆች እነዚህ ናቸው ትውልዳቸውም ይህ ነው፤

מִבְּנֵי2֤
ልጅ

ינְחָס֙ פִֽ
Phinehas
H6372

ם רְשֹׁ֔ גֵּֽ
ጌርሾም
H1647

ס
—

מִבְּנֵי֥
ልጅ

אִיתָמָ֖ר
Ithamar
H0385

דָּנִיֵּ֑אל
Daniel
H1840

ס
—

מִבְּנֵי֥
ልጅ

דָוִ֖יד
ዳዊት
H1732

חַטּֽוּשׁ׃
Chattush
H2407

ס
—

ከፊንሐስ ልጆች ጌርሶን፥ ከኢታምር ልጆች ዳንኤል፥ ከዳዊት ልጆች ሐጡስ፥ ከሴኬንያ ልጆች፥

מִבְּנֵי3֣
ልጅ

שְׁכַנְיָ֔ה
Shekhanyah
H7935

ס
—

מִבְּנֵי֥
ልጅ

שׁ פַרְעֹ֖
Parosh
H6551

זְכַרְיָה֑
Zekharyah

וְעִמּ֛וֹ
–ከ–ጋር

הִתְיַחֵ֥שׂ
were–registered
H3187

ים לִזְכָרִ֖
ወንድ
H2145

מֵאָ֥ה
መቶ
H3967

ׁים׃ וַחֲמִשִּֽ
ሃምሳ
H2572

ס
—

ከፋሮስ ልጆቾ ዘካርያስ፥ ከእርሱም ጋር መቶ አምሳ ወንዶች በትውልድ ተቈጠሩ።

4֙ מִבְּנֵי
ልጅ

פַּחַת֣
Pachat
H6355

ב מוֹאָ֔
Moav
H6355

אֶלְיְהֽוֹעֵינַי֖
Elyehoenay

בֶּן־
ልጅ

חְיָה֑ זְרַֽ
Zerachyah
H2228

וְעִמּ֖וֹ
–ከ–ጋር

יִם מָאתַ֥
መቶ
H3967

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከፋሐት ሞዓብ ልጆች የዘራእያ ልጅ ኤሊሆዔናይ፥ ከእርሱም ጋር ሁለት መቶ ወንዶች።

מִבְּנֵי5֥
ልጅ

שְׁכַנְיָה֖
Shekhanyah
H7935

בֶּן־
ልጅ

יַחֲזִיאֵל֑
Yachaziel
H3166

וְעִמּ֕וֹ
–ከ–ጋር

שְׁלֹ֥שׁ
ሦስት
H7969

מֵא֖וֹת
መቶ
H3967

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከሴኬንያ ልጆች የየሕዚኤል ልጅ፥ ከእርሱም ጋር ሦስት መቶ ወንዶች።

וּמִבְּנֵי6֣
ልጅ

ין עָדִ֔
Adin
H5720

עֶ֖בֶד
Eved
H5651

בֶּן־
ልጅ

יוֹנָתָ֑ן
ዮናታን
H3129

וְעִמּ֖וֹ
–ከ–ጋር

ים חֲמִשִּׁ֥
ሃምሳ
H2572

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከዓዲን ልጆች የዮናታን ልጅ ዔቤድ፥ ከእርሱም ጋር አምሳ ወንዶች።

וּמִבְּנֵי7֣
ልጅ

ם עֵילָ֔
Elam

ׁעְיָה֖ יְשַֽ
Yeshayah

בֶּן־
ልጅ

עֲתַלְיָה֑
Atalyah
H6271

וְעִמּ֖וֹ
–ከ–ጋር

ים שִׁבְעִ֥
ሰባ
H7657

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከኤላም ልጆች የጎቶልያ ልጅ የሻያ፥ ከእርሱም ጋር ሰባ ወንዶች።

וּמִבְּנֵי8֣
ልጅ

שְׁפַטְיָ֔ה
Shefatyah
H8203

זְבַדְיָה֖
Zevadyah
H2069

בֶּן־
ልጅ

יכָאֵל֑ מִֽ
Michael
H4317

וְעִמּ֖וֹ
–ከ–ጋር

שְׁמֹנִ֥ים
ሰማንያ
H8084

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

https://biblehub.com/hebrew/428.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/3187.htm
https://biblehub.com/hebrew/5927.htm
https://biblehub.com/hebrew/4438.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/894.htm
https://biblehub.com/hebrew/6372.htm
https://biblehub.com/hebrew/1647.htm
https://biblehub.com/hebrew/385.htm
https://biblehub.com/hebrew/1840.htm
https://biblehub.com/hebrew/1732.htm
https://biblehub.com/hebrew/2407.htm
https://biblehub.com/hebrew/7935.htm
https://biblehub.com/hebrew/6551.htm
https://biblehub.com/hebrew/3187.htm
https://biblehub.com/hebrew/2145.htm
https://biblehub.com/hebrew/3967.htm
https://biblehub.com/hebrew/2572.htm
https://biblehub.com/hebrew/6355.htm
https://biblehub.com/hebrew/6355.htm
https://biblehub.com/hebrew/2228.htm
https://biblehub.com/hebrew/3967.htm
https://biblehub.com/hebrew/2145.htm
https://biblehub.com/hebrew/7935.htm
https://biblehub.com/hebrew/3166.htm
https://biblehub.com/hebrew/7969.htm
https://biblehub.com/hebrew/3967.htm
https://biblehub.com/hebrew/2145.htm
https://biblehub.com/hebrew/5720.htm
https://biblehub.com/hebrew/5651.htm
https://biblehub.com/hebrew/3129.htm
https://biblehub.com/hebrew/2572.htm
https://biblehub.com/hebrew/2145.htm
https://biblehub.com/hebrew/6271.htm
https://biblehub.com/hebrew/7657.htm
https://biblehub.com/hebrew/2145.htm
https://biblehub.com/hebrew/8203.htm
https://biblehub.com/hebrew/2069.htm
https://biblehub.com/hebrew/4317.htm
https://biblehub.com/hebrew/8084.htm
https://biblehub.com/hebrew/2145.htm


የሰፋጥያስ ልጆች የሚካኤል ልጅ ዝባድያ፥ ከእርሱም ጋር ሰማንያ ወንዶች።

מִבְּנֵי9֣
ልጅ

ב יוֹאָ֔
ዮአብ
H3097

עֹבַדְיָה֖
Ovadyah
H5662

בֶּן־
ልጅ

יְחִיאֵל֑
Yechiel
H3171

וְעִמּ֕וֹ
–ከ–ጋር

מָאתַ֛יִם
መቶ
H3967

וּשְׁמֹנָה֥
ስምንት
H8083

ר עָשָׂ֖
አስር
H6240

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከኢዮአብ ልጆች የይሒኤል ልጅ አብድዩ፥ ከእርሱም ጋር ሁለት መቶ አሥራ ስምንት ወንዶች።

וּמִבְּנֵי10֥
ልጅ

ית שְׁלוֹמִ֖
Shelomit

בֶּן־
ልጅ

יוֹסִפְיָה֑
Yosifyah
H3131

וְעִמּ֕וֹ
–ከ–ጋር

מֵאָ֥ה
መቶ
H3967

ים וְשִׁשִּׁ֖
ስልሳ
H8346

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከሰሎሚት ልጆች የዮሲፍያ ልጅ፥ ከእርሱም ጋር መቶ ስድሳ ወንዶች።

וּמִבְּנֵי11֣
ልጅ

י בֵבַ֔
Bevay
H0893

זְכַרְיָה֖
Zekharyah

בֶּן־
ልጅ

בֵּבָי֑
Bevay
H0893

וְעִמּ֕וֹ
–ከ–ጋር

ים עֶשְׂרִ֥
ሃያ
H6242

וּשְׁמֹנָה֖
ስምንት
H8083

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከቤባይ ልጆች የቤባይ ልጅ ዘካርያስ፥ ከእርሱም ጋር ሀያ ስምንት ወንዶች።

וּמִבְּנֵי12֣
ልጅ

עַזְגָּ֔ד
Azgad
H5803

יוֹחָנָן֖
Yochanan
H3110

בֶּן־
ልጅ

הַקָּטָן֑
the–youngest
H6997

וְעִמּ֕וֹ
–ከ–ጋር

מֵאָ֥ה
መቶ
H3967

ה וַעֲשָׂרָ֖
አስር
H6235

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከዓዝጋድ ልጆች የሃቃጣን ልጅ ዮሐናን፥ ከእርሱም ጋር መቶ አሥር ወንዶች።

וּמִבְּנֵי13֣
ልጅ

֮ אֲדֹנִיקָם
Adoniqam
H0140

אַחֲרֹנִים֒
በኋላ
H0314

וְאֵלֶּ֣ה
እነዚህ
H0428

ם שְׁמוֹתָ֔
ስም
H8034

לֶט אֱלִיפֶ֖
Eliphelet
H0467

יְעִיאֵל֣
Yeiel
H3273

וּֽשְׁמַעְיָה֑
and–Shemayah
H8098

וְעִמָּהֶ֖ם
–ከ–ጋር

ים שִׁשִּׁ֥
ስልሳ
H8346

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

ס
—

ከኋለኞቹ ከአዶኒቃም ልጆች ስማቸው ይህ ነው፤ ኤሊፋላት፥ ይዑኤል፥ ሸማያ፥ ከእነርሱም ጋር ስድሳ ወንዶች።

וּמִבְּנֵי14֥
ልጅ

בִגְוַי֖
Bigvay
H0902

עוּתַ֣י
Utay
H5793

]וזבוד[
[and–Zavud]
H2072

)וְזַכּ֑וּר(
Zaccur
H2139

וְעִמּ֖וֹ
–ከ–ጋር

ים שִׁבְעִ֥
ሰባ
H7657

ים׃ הַזְּכָרִֽ
ወንድ
H2145

פ
—

ከበጉዋይ ልጆች ዑታይና ዘቡድ፥ ከእነርሱም ጋር ሰባ ወንዶች።

ם15 אֶקְבְּצֵ֗ וָֽ
ተሰብሰቡ
H6908

אֶל־
–ወደ
H0413

הַנָּהָר֙
ወንዝ
H5104

א הַבָּ֣
መጣ
H0935

ל־ אֶֽ
–ወደ
H0413

א אַהֲוָ֔
Ahava
H0163

וַנַּחֲנֶה֥
ሰፈረ
H2583

ם שָׁ֖
እዚያ
H8033

ים יָמִ֣
ቀን
H3117

ה שְׁלֹשָׁ֑
ሦስት
H7969

ינָה וָאָבִ֤
አስተዋይ
H0995

בָעָם֙
ሕዝብ

ים הֲנִ֔ וּבַכֹּ֣
ካህን
H3548

וּמִבְּנֵי֥
ልጅ

לֵוִ֖י
ሌዊ
H3878

לאֹ־
አል
H3808

אתִי מָצָ֥
አገኘ
H4672

ׁם׃ שָֽ
እዚያ
H8033

ወደ አኅዋም ወደሚፈስስ ወንዝ ሰበሰብኋቸው፥ በዚያም ሦስት ቀን ሰፈርን፤ ሕዝቡንና ካህናቱን ስቈጥራቸው በዚያ ከሌዊ ልጆች ማንንም አላገኘሁም።

ה16 וָאֶשְׁלְחָ֡
ላከ
H7971

זֶר לֶאֱלִיעֶ֡
ኤሊዓዘር
H0461

ל לַאֲרִיאֵ֡
for–Ariel
H0740

שְׁמַעְיָה לִֽ֠
for–Shemayah
H8098

ן וּלְאֶלְנָתָ֨
and–for–Elnatan
H0494

יב וּלְיָרִ֜
and–for–Yariv
H3402

וּלְאֶלְנָתָ֧ן
and–for–Elnatan
H0494

וּלְנָתָ֛ן
ናታን
H5416

וְלִזְכַרְיָה֥
and–for–Zekharyah

ם וְלִמְשֻׁלָּ֖
and–for–Meshullam
H4918

ים רָאשִׁ֑
ራስ

יב וּלְיוֹיָרִ֥
and–for–Yoyariv
H3114

ן וּלְאֶלְנָתָ֖
and–for–Elnatan
H0494

ים׃ מְבִינִֽ
አስተዋይ
H0995

ወደ አለቆቹም ወደ አልዓዛር፥ ወደ አርኤል፥ ወደ ሸማያ፥ ወደ ኤልናታን፥ ወደ ያሪብ፥ ወደ ኤልናታን፥ ወደ ናታን፥ ወደ ዘካርያስ፥ ወደ ሜሱላም፥ ደግሞም ወደ 
አዋቂዎቹ ወደ ዮያሪብና ወደ ኤልናታን ላክሁ።
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https://biblehub.com/hebrew/467.htm
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]ואוצאה[17
ወጣ
H3318

)וָאֲצַוֶּ֤ה(
አዘዘ
H6680

אוֹתָם֙
)את(
H0853

עַל־
–በ

אִדּ֣וֹ
Iddo
H0112

אשׁ ֹ֔ הָר
ራስ

בְּכָסִפְיָא֖
at–Kasifyah
H3703

הַמָּק֑וֹם
ቦታ
H4725

וָאָשִׂימָה֩
አደረገ

ם בְּפִיהֶ֨
አፍ
H6310

ים דְּבָרִ֜
ቃል
H1697

דַבֵּר לְ֠
ተናገረ
H1696

אֶל־
–ወደ
H0413

אִדּ֨וֹ
Iddo
H0112

יו אָחִ֤
ወንድም
H0251

]הנתונים[
[the–given–ones]
H5411

)הַנְּתִינִים֙(
the–Netinim
H5411

בְּכָסִפְיָא֣
at–Kasifyah
H3703

הַמָּק֔וֹם
ቦታ
H4725

בִיא־ לְהָֽ
መጣ
H0935

לָ֥נוּ
–ለ–እኛ

ים מְשָׁרְתִ֖
–እና–አገለገለ
H8334

ית לְבֵ֥
ቤት

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
አምላክ
H0430

በካሲፍያ ስፍራ ወደ ነበረው ወደ አለቃው ወደ አዶ ላክኋቸው፤ ለአምላካችን ቤት አገልጋዮችን ያመጡልን ዘንድ በካሲፍያ ስፍራ ለሚኖሩት ለአዶና ለወንድሞቹ 
ለናታኒም የሚነግሩአቸውን በአፋቸው አደረግሁ።

יאּו18ּ וַיָּבִ֨
መጣ
H0935

נוּ לָ֜
–ለ–እኛ

כְּיַד־
እጅ
H3027

ינוּ אֱלֹהֵ֨
አምላክ
H0430

הַטּוֹבָ֤ה
ጥሩ

֙ עָלֵי֙נוּ
–በ

אִ֣ישׁ
ሰው
H0376

כֶל שֶׂ֔
ማስተዋል
H7922

מִבְּנֵי֣
ልጅ

י מַחְלִ֔
Mahli
H4249

בֶּן־
ልጅ

לֵוִ֖י
ሌዊ
H3878

בֶּן־
ልጅ

יִשְׂרָאֵל֑
እስራኤል
H3478

בְיָה֛ וְשֵׁרֵֽ
and–Sherevyah
H8274

וּבָנָי֥ו
ልጅ

יו וְאֶחָ֖
ወንድም
H0251

שְׁמֹנָה֥
ስምንት
H8083

ׂר׃ עָשָֽ
አስር
H6240

በላያችንም መልካም በሆነው በአምላካችን እጅ ከእስራኤል ልጅ ከሌዊ ልጅ ከሞሖሊ ልጆች ወገን የነበረውን አስተዋይ ሰው ሰራብያን፥ ከእርሱም ጋር አሥራ 
ስምንቱን ልጆቹንና ወንድሞቹን አመጡልን።

וְאֶת־19
)את(
H0853

חֲשַׁבְיָ֔ה
Chashavyah
H2811

וְאִתּ֥וֹ
–ከ–ጋር
H0854

ׁעְיָה֖ יְשַֽ
Yeshayah

מִבְּנֵי֣
ልጅ

י מְרָרִ֑
ሜራሪ
H4847

יו אֶחָ֥
ወንድም
H0251

וּבְנֵיהֶ֖ם
ልጅ

ים׃ עֶשְׂרִֽ
ሃያ
H6242

ס
—

ደግሞም ሐሸብያን ከእርሱም ጋር ከሜራሪ ልጆች ወገን የነበረውን የሻያንና ሀያውን ወንድሞቹንና ልጆቻቸውን።

וּמִן־20
–ከ

ים הַנְּתִינִ֗
the–Netinim
H5411

ן שֶׁנָּתַ֨
ሰጠ
H5414

דָּוִי֤ד
ዳዊት
H1732

וְהַשָּׂרִים֙
አልቃ
H8269

לַעֲבֹדַ֣ת
አገልግሎት
H5656

הַלְוִיִּ֔ם
ሌዋዊ
H3881

נְתִינִ֖ים
Netinim
H5411

מָאתַ֣יִם
መቶ
H3967

ים וְעֶשְׂרִ֑
ሃያ
H6242

ם כֻּלָּ֖
ሁሉ
H3605

נִקְּב֥וּ
ወሰን

בְשֵׁמֽוֹת׃
ስም
H8034

ሌዋውያንንም እንዲያገለግሉ ዳዊትና አለቆቹ ከሰጡአቸው ናታኒም ውስጥ ሁለት መቶ ሀያ ናታኒም አመጡ፤ እነዚህም ሁሉ በስም በስማቸው ተጠሩ።

א21 וָאֶקְרָ֨
ጠራ
H7121

ם שָׁ֥
እዚያ
H8033

צוֹם֙
a–fast
H6685

עַל־
–በ

הַנָּהָר֣
ወንዝ
H5104

א אַהֲוָ֔
Ahava
H0163

לְהִתְעַנּ֖וֹת
ታሠቃይ

לִפְנֵי֣
ፊት
H6440

אֱלֹהֵי֑נוּ
አምላክ
H0430

שׁ לְבַקֵּ֤
ፈለገ
H1245

֙ מִמֶּנּ֙וּ
–ከ

רֶךְ דֶּ֣
መንገድ
H1870

ה יְשָׁרָ֔
–ያ–ቀኝ
H3477

לָ֥נוּ
–ለ–እኛ

נוּ וּלְטַפֵּ֖
ሕፃናችን
H2945

וּלְכָל־
ሁሉ
H3605

ׁנוּ׃ רְכוּשֵֽ
ንብረት
H7399

በአምላካችን ፊት ራሳችንን እናዋርድ ዘንድ፥ ከእርሱም የቀናውን መንገድ ለእኛና ለልጆቻችን ለንብረታችንም ሁሉ እንለምን ዘንድ በዚያ በአኅዋ ወንዝ አጠገብ 
ጾም አወጅሁ።
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י22 כִּ֣
ምክንያቱም

שְׁתִּי בֹ֗
ያፍሩ–ነበር
H0954

לִשְׁא֤וֹל
ጠየቀ
H7592

מִן־
–ከ

הַמֶּלֶ֙ךְ֙
ንጉሥ
H4428

חַיִ֣ל
ችሎታ
H2428

ים וּפָרָשִׁ֔
ፈረሰኞች

נוּ לְעָזְרֵ֥
–እና–ይረዳሃል
H5826

מֵאוֹיֵב֖
ጠላቶቹ
H0341

רֶךְ בַּדָּ֑
መንገድ
H1870

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

רְנוּ אָמַ֨
አለ
H0559

לֶךְ לַמֶּ֜
ንጉሥ
H4428

ר לֵאמֹ֗
አለ
H0559

יַד־
እጅ
H3027

אֱלֹהֵ֤ינוּ
አምላክ
H0430

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

֙ מְבַקְשָׁיו
ፈለገ
H1245

ה לְטוֹבָ֔
መልካም

וְעֻזּ֣וֹ
የእኔ–strength
H5797

וְאַפּ֔וֹ
ፊትህ
H0639

עַ֖ל
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

יו׃ עֹזְבָֽ
ተወ

ንጉሡንም። የአምላካችን እጅ በሚሹት ሁሉ ላይ ለመልካም ነው፤ ኃይሉና ቍጣው ግን እርሱን በሚተዉ ሁሉ ላይ ነው ብለን ተናግረን ነበርና በመንገድ ካለው 
ጠላት ያድኑን ዘንድ ጭፍራና ፈረሰኞች ከንጉሡ እለምን ዘንድ አፍሬ ነበርና።

וַנָּצ֛וּמָה23
and–we–fasted
H6684

ה וַנְּבַקְשָׁ֥
ፈለገ
H1245

ינוּ מֵאֱלֹהֵ֖
አምላክ
H0430

עַל־
–በ

ֹ֑את ז
ይህ
H2063

ר וַיֵּעָתֵ֖
–እና–ጸለየ
H6279

נוּ׃ לָֽ
–ለ–እኛ

ስለዚህም ነገር ጾምን፥ ወደ እግዚአብሔርም ለመንን፤ እርሱም ተለመነን።

ילָה24 וָאַבְדִּ֛
ለያይ
H0914

י מִשָּׂרֵ֥
አልቃ
H8269

הַכֹּהֲנִ֖ים
ካህን
H3548

שְׁנֵי֣ם
ሁለት
H8147

ר עָשָׂ֑
አስር
H6240

בְיָה֣ לְשֵׁרֵֽ
for–Sherevyah
H8274

חֲשַׁבְיָ֔ה
Chashavyah
H2811

וְעִמָּהֶ֥ם
–ከ–ጋር

מֵאֲחֵיהֶ֖ם
ወንድም
H0251

ה׃ עֲשָׂרָֽ
አስር
H6235

ከካህናቱም አለቆች አሥራ ሁለት ሰዎችን፥ ሰራብያንና ሐሸቢያን ከእነርሱም ጋር አሥር ወንድሞቻቸውን ለየሁ፤

]ואשקולה[25
–እና–መዘነ
H8254

)וָאֶשְׁקֳלָה֣  (
–እና–መዘነ
H8254

ם לָהֶ֔
እነሱ
H1992

אֶת־
)את(
H0853

סֶף הַכֶּ֥
ብር
H3701

וְאֶת־
)את(
H0853

הַזָּהָ֖ב
ወርቅ
H2091

וְאֶת־
)את(
H0853

הַכֵּלִ֑ים
እቃዎች
H3627

תְּרוּמַת֣
ቅደሳት
H8641

בֵּית־
ቤት

ינוּ אֱלֹהֵ֗
አምላክ
H0430

֙ הַהֵרִי֙מוּ
ከፍ–አደረገ

הַמֶּלֶ֙ךְ֙
ንጉሥ
H4428

וְיֹעֲצָי֣ו
እኔ–will–advise–አንተ
H3289

יו וְשָׂרָ֔
አልቃ
H8269

וְכָל־
ሁሉ
H3605

יִשְׂרָאֵ֖ל
እስራኤል
H3478

ים׃ הַנִּמְצָאִֽ
አገኘ
H4672

ንጉሡና አማካሪዎቹ አለቆቹም በዚያም የተገኙት እስራኤል ሁሉ ያቀረቡትን ለአምላካችን ቤት የቀረበውን ብሩንና ወርቁን ዕቃውንም መዝኜ ሰጠኋቸው።

ה26 וָאֶשְׁקֲלָ֨
–እና–መዘነ
H8254

עַל־
–በ

ם יָדָ֜
እጅ
H3027

סֶף כֶּ֗
ብር
H3701

כִּכָּרִים֙
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מֵא֣וֹת
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H3967

ים וַחֲמִשִּׁ֔
ሃምሳ
H2572

וּכְלֵי־
እቃዎች
H3627

כֶ֥סֶף
ብር
H3701

מֵאָ֖ה
መቶ
H3967

ים לְכִכָּרִ֑
ሠለል–የ
H3603

זָהָ֖ב
ወርቅ
H2091
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H3967
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ወርቅ
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ሺህ
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መዳብ
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וָאֹמְרָ֣ה28
አለ
H0559

ם אֲלֵהֶ֗
–ወደ
H0413

ם אַתֶּ֥
አንተ

דֶשׁ֙ קֹ֨
ቅዱስ
H6944

לַיהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

ים וְהַכֵּלִ֖
እቃዎች
H3627

דֶשׁ קֹ֑
ቅዱስ
H6944

סֶף וְהַכֶּ֤
ብር
H3701

וְהַזָּהָב֙
ወርቅ
H2091

ה נְדָבָ֔
freewill–ቅርባን
H5071

לַיהוָה֖
እግዚአብሔር
H3068

י אֱלֹהֵ֥
አምላክ
H0430

ם׃ אֲבֹתֵיכֶֽ
አባት
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እኔም። እናንተ ለእግዚአብሔር ተቀድሳችኋል፥ ዕቃዎቹም ቅዱስ ናቸው፤ ብሩና ወርቁም ለአባቶቻችን አምላክ ለእግዚአብሔር በፈቃድ የቀረበ ነው፤

שִׁקְד֣ו29ּ
watch
H8245

וְשִׁמְר֗וּ
ጠበቀ
H8104

ד־ עַֽ
እስከ
H5704

תִּשְׁקְל֡וּ
–እና–መዘነ
H8254

֩ לִפְנֵי
ፊት
H6440

י שָׂרֵ֨
አልቃ
H8269

הַכֹּהֲנִי֧ם
ካህን
H3548

וְהַלְוִיִּ֛ם
ሌዋዊ
H3881

י־ וְשָׂרֵֽ
አልቃ
H8269

הָאָב֥וֹת
አባት
H0001

לְיִשְׂרָאֵ֖ל
እስራኤል
H3478

֑�ם בִּירוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

הַלִּשְׁכ֖וֹת
in–the–chambers–of
H3957
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ቤት
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እግዚአብሔር
H3068

በካህናትና በሌዋውያን አለቆች በእስራኤልም አባቶች ቤቶች አለቆች ፊት በኢየሩሳሌም በእግዚአብሔር ቤት ጓዳዎች ውስጥ እስክትመዝኑ ድረስ ተግታችሁ 
ጠብቁ አልኋቸው።

30֙ וְקִבְּלוּ
corresponding
H6901

הַכֹּהֲנִי֣ם
ካህን
H3548

וְהַלְוִיִּ֔ם
ሌዋዊ
H3881

ל מִשְׁקַ֛
ክብደቱ
H4948

סֶף הַכֶּ֥
ብር
H3701

וְהַזָּהָ֖ב
ወርቅ
H2091

וְהַכֵּלִ֑ים
እቃዎች
H3627

יא לְהָבִ֥
መጣ
H0935

֖�ם לִירוּשָׁלִַ
ኢየሩሳሌም
H3389

ית לְבֵ֥
ቤት

ינוּ׃ אֱלֹהֵֽ
አምላክ
H0430

פ
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ካህናቱና ሌዋውያኑም ወደ ኢየሩሳሌም ወደ አምላካችን ቤት ይወስዱት ዘንድ ብሩንና ወርቁን ዕቃዎቹንም በሚዛን ተቀበሉ።

ה31 נִּסְעָ֞ וַֽ
ተጓዘ
H5265

מִנְּהַר֣
ወንዝ
H5104

א הֲוָ֗ אַֽ
Ahava
H0163

בִּשְׁנֵי֤ם
ሁለት
H8147

עָשָׂר֙
አስር
H6240

דֶשׁ לַחֹ֣
ወር
H2320

הָרִאשׁ֔וֹן
ቀደሚት
H7223

לָלֶ֖כֶת
ሄደ
H3212

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

וְיַד־
እጅ
H3027

֙ אֱלֹהֵי֙נוּ
አምላክ
H0430

הָיְתָ֣ה
ሆነ
H1961

ינוּ עָלֵ֔
–በ

נוּ צִּילֵ֔ וַיַּ֨
አወጣ
H5337

ף מִכַּ֥
እጆቼ
H3709

אוֹיֵב֛
ጠላቶቹ
H0341

ב וְאוֹרֵ֖
–እና–lies-in-wait
H0693

עַל־
–በ

רֶךְ׃ הַדָּֽ
መንገድ
H1870

በመጀመሪያውም ወር በአሥራ ሁለተኛው ቀን ወደ ኢየሩሳሌም እንሄድ ዘንድ ከአኅዋ ወንዝ ተነሣን የአምላካችንም እጅ በላያችን ነበረ፥ በመንገድም ከጠላትና 
ከሚሸምቅ ሰው እጅ አዳነን።

וַנָּב֖וֹא32
መጣ
H0935

֑�ם יְרוּשָׁלִָ
ኢየሩሳሌም
H3389

וַנֵּ֥שֶׁב
ኖረ
H3427

ם שָׁ֖
እዚያ
H8033

ים יָמִ֥
ቀን
H3117

ׁה׃ שְׁלֹשָֽ
ሦስት
H7969

ወደ ኢየሩሳሌም ደረስን፥ በዚያም ሦስት ቀን ተቀመጥን።

וּבַיּ֣וֹם33
ቀን
H3117

י הָרְבִיעִ֡
አራተኛ
H7243

ל נִשְׁקַ֣
–እና–መዘነ
H8254

֩ הַכֶּסֶף
ብር
H3701

ב וְהַזָּהָ֨
ወርቅ
H2091

ים וְהַכֵּלִ֜
እቃዎች
H3627

בְּבֵי֣ת
ቤት

ינוּ אֱלֹהֵ֗
አምላክ
H0430

ל עַ֠
–በ

יַד־
እጅ
H3027

מְרֵמ֤וֹת
Meremot
H4822

בֶּן־
ልጅ

אֽוּרִיָּה֙
ኡሪያ

ן הַכֹּהֵ֔
ካህን
H3548

וְעִמּ֖וֹ
–ከ–ጋር

אֶלְעָזָר֣
ኤልዓዛር
H0499

בֶּן־
ልጅ

ינְחָס֑ פִּֽ
Phinehas
H6372

ם וְעִמָּהֶ֞
–ከ–ጋር

יוֹזָבָ֧ד
Yozavad
H3107

בֶּן־
ልጅ

יֵשׁ֛וּעַ
Yeshua
H3442

וְנֽוֹעַדְיָה֥
and–Noadyah
H5129

בֶן־
ልጅ

בִּנּ֖וּי
Binnuy
H1131

ם׃ הַלְוִיִּֽ
ሌዋዊ
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ר34 בְּמִסְפָּ֥
ቁጥር
H4557

ל בְּמִשְׁקָ֖
ክብደቱ
H4948

ל לַכֹּ֑
ሁሉ
H3605

ב וַיִּכָּתֵ֥
ጻፈ
H3789

ל־ כָּֽ
ሁሉ
H3605

ל הַמִּשְׁקָ֖
ክብደቱ
H4948

בָּעֵ֥ת
ጊዜ
H6256

יא׃ הַהִֽ
እሱ
H1931

פ
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ሁሉም በቍጥርና በሚዛን ተመዘነ፤ ሚዛኑም ሁሉ በዚያን ጊዜ ተጻፈ።

בָּאִים35 הַ֠
መጣ
H0935

י הַשְּׁבִ֨ מֵֽ
captives

בְנֵֽי־
ልጅ

ה הַגּוֹלָ֜
the–exile
H1473

יבוּ הִקְרִ֥
ቀረበ
H7126

׀עֹל֣וֹת 
የሚቃጠል

לֵאלֹהֵי֣
አምላክ
H0430

ל יִשְׂרָאֵ֗
እስራኤል
H3478

ים פָּרִ֨
ወይፈን
H6499

שְׁנֵים־
ሁለት
H8147

ר עָשָׂ֤
አስር
H6240

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

֙ יִשְׂרָאֵל
እስራኤል
H3478

׀אֵילִ֣ים 
በግ

תִּשְׁעִי֣ם
ዘጠና
H8673

ה וְשִׁשָּׁ֗
ስድስት
H8337

כְּבָשִׂים֙
ጠቦት
H3532

שִׁבְעִי֣ם
ሰባ
H7657

ה וְשִׁבְעָ֔
ሰባት
H7651

י צְפִירֵ֥
male–goats–for
H6842

את חַטָּ֖
ኃጢአት

שְׁנֵי֣ם
ሁለት
H8147

ר עָשָׂ֑
አስር
H6240

ל הַכֹּ֖
ሁሉ
H3605

עוֹלָ֥ה
የሚቃጠል

לַיהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

פ
—

ከምርኮም የወጡት ምርኮኞች ለእስራኤል አምላክ ለሚቃጠል መሥዋዕት ስለ እስራኤል ሁሉ አሥራ ሁለት ወይፈኖች፥ ዘጠና ስድስትም አውራ በጎች፥ ሰባ 
ሰባትም ጠቦቶች፥ ለኃጢአት መሥዋዕት አሥራ ሁለት አውራ ፍየሎች አቀረቡ። ይህ ሁሉ ለእግዚአብሔር የሚቃጠል መሥዋዕት ነበረ።

יִּתְּנ֣וּ 36 ׀וַֽ
ሰጠ
H5414

אֶת־
)את(
H0853

דָּתֵ֣י
ሕግ
H1881

לֶךְ הַמֶּ֗
ንጉሥ
H4428

֙ לַאֲחַשְׁדַּרְפְּנֵי
to–the–satraps–of
H0323

לֶךְ הַמֶּ֔
ንጉሥ
H4428

וּפַחֲו֖וֹת
and–the–governors–of
H6346

עֵבֶ֣ר
ማዶ
H5676

הַנָּהָר֑
ወንዝ
H5104

וְנִשְּׂא֥וּ
ነሣ
H5375

אֶת־
)את(
H0853

הָעָ֖ם
ሕዝብ

וְאֶת־
)את(
H0853

ית־ בֵּֽ
ቤት

ים׃ הָאֱלֹהִֽ
አምላክ
H0430

ס
—

የንጉሡንም ትእዛዝ በወንዙ ማዶ ላሉት ለንጉሡ ሹማምቶችና ገዦች ሰጡ፤ እነርሱም ሕዝቡንና የእግዚአብሔርን ቤት አገዙ።
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